
UCHWAŁA  NR XVIII /  125  / 2008 

RADY POWIATU GDAŃSKIEGO  

z  dnia  24 kwietnia  2008r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia projektu pn. ”Program aktywizacji społeczno – zawodowej 

usamodzielnianych wychowanków z powiatu gdańskiego” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Na  podstawie art.4 ust.1 pkt 3 oraz art. 12 pkt.4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm) oraz art. 19 pkt.16 ustawy z dnia 

12 marca 2004 o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2004 r., Nr 64, poz. 593, z późn. zm.) 

 

 

Rada Powiatu 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się projekt pn. „Program aktywizacji społeczno – zawodowej usamodzielnianych 

wychowanków z powiatu gdańskiego”, który będzie realizowany w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu VII – Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.1 

Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie  w latach 2008 – 2013, zwany 

dalej w treści niniejszej uchwały „ Projektem”. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 

 

§ 3 

 

Projekt realizowany będzie przez   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszczu 

Gdańskim. 

 

 

§ 4 

 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                    PRZEWODNICZĄCY  RADY 

                                                                                       POWIATU GDAŃSKIEGO  

 

                                                                                            Zygmunt Rzaniecki 



Uzasadnienie 
 

Celem ogólnym projektu „Program aktywizacji społeczno – zawodowej usamodzielnianych 

wychowanków z powiatu gdańskiego”  jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem tj. osób opuszczających placówki opiekuńczo - wychowawcze typu rodzinnego i 

rodziny zastępcze przez organizację i finansowanie kursów i szkoleń umożliwiających nabycie 

kwalifikacji i kompetencji zawodowych oraz społecznych potrzebnych na otwartym rynku pracy. 

Każdy beneficjent objęty wsparciem projektu będzie mógł skorzystać z kursów doskonalających 

dostosowanych do jego indywidualnych potrzeb i możliwości, jak również zapozna się z podstawami 

prawa pracy i zasadami skutecznego, aktywnego poszukiwania pracy. 

Cele szczegółowe projektu to: 

- nabycie wiedzy i umiejętności zwiększającej mobilność zawodową, 

- wzrost poczucia przydatności zawodowej, 

- nabycie praktycznych umiejętności poruszania się po rynku pracy, 

- wzrost samooceny i motywacji do działania, 

- zwiększenie zdolności interpersonalnych,  

- przekonanie młodych osób o korzystnym wpływie systematycznego podnoszenia własnych 

kompetencji i kwalifikacji na pozycję na rynku pracy.    

Działania podjęte w projekcie są zgodne z założeniami przyjętymi w Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Gdańskim na lata 2007 - 2013 w Priorytecie 2: 

Budowa lokalnego systemu wsparcia dla dziecka i rodziny, w celu operacyjnym 2.3 działaniach 2.3.6: 

inicjowanie programów na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej młodzieży opuszczającej 

rodziny zastępcze lub placówki opiekuńczo-wychowawcze i 2.3.7: organizowanie pomocy i wsparcia 

w procesie usamodzielniania się i integracji ze środowiskiem wychowankom opuszczającym niektóre 

typy placówek i rodziny zastępcze. Działanie to zostało uszczegółowione w Powiatowym Programie 

Wsparcia Dziecka i Rodziny na lata 2007-2013 w punkcie 2.3.6 w zapisie przewidującym tworzenie 

programów usamodzielnień wychowanków rodzin zastępczych i placówek, wdrażanie programów 

psychoedukacyjnych i realizację projektów dofinansowywanych przez UE związanych z 

wyrównywaniem szans tych osób w zakresie wchodzenia w dorosłe życie. 

Projekt jest skierowany do osób, które osiągnęły pełnoletniość w rodzinie zastępczej lub placówce 

opiekuńczo-wychowawczej i nie podjęły pracy zawodowej.   

Podjęte w ramach projektu działania mają charakter kompleksowy i mają na celu szerokie wsparcie 

beneficjentów w procesie usamodzielniania poprzez wzrost kompetencji życiowych i umiejętności 

zawodowych. 

W celu realizacji projektu będą przeprowadzone następujące działania: 

1.Wsparcie dochodowe dla 11 beneficjentów w postaci comiesięcznego zasiłku pieniężnego na 

kontynuowanie nauki lub opłatę za pobyt pełnoletniego wychowanka w rodzinie zastępczej lub 

placówce opiekuńczo - wychowawczej. 

2.Aktywna integrację poprzez: 

- sfinansowanie badań lekarskich, kursów i egzaminów podnoszących kwalifikacje m.innymi: prawa 

jazdy, spawacza, kursu na przewóz osób, obsługi wózka widłowego, koparko-ładowarki, kursu języka 

obcego, kursu fryzjerski wraz z zakupem sprzętu fryzjerskiego. Rodzaj kursu i miejsce szkolenia będą 

wybierane przez beneficjenta w zależności od jego predyspozycji, możliwości i potrzeb;  

- zorganizowanie i sfinansowanie szkolenia i warsztatów z zakresu prawa pracy i aktywnego 

poszukiwania pracy, 

- zorganizowania i sfinansowania szkolenia i warsztatów z zakresu treningu umiejętności 

psychospołecznych. 

Projekt będzie realizowany od dnia 1.05.2008 do 31.12.2008. 

Łączna wartość projektu -  138.600 zł 

Środki z EFS                   -    92.400 zł  


